para viabilizar a obra pública de construção da Rua Coberta e 

assegurar a manutenção do acesso à rede aos prédios privados 

atingidos pela obra, pelo que fica o Poder Executivo autorizado a 

custear as despesas para esta adequação, até o montante de R$ 

60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).  

Parágrafo Único: A adequação é necessária na rede 

de energia elétrica existente, que atravessa a área de interesse da 

obra, para que seja construída de forma subterrânea.  

Art. 3º. Para a cobertura das despesas decorrentes 

desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito